КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 06.05.2020г.
	          с.Тюльково
	№ 40-131р

О внесении изменений и дополнений в решение
от 28.12.2019 г. № 37-125р «Об утверждении плана работы Тюльковского сельского Совета депутатов на 2020 год»

       На основании статьи 5 Регламента Тюльковского сельского Совета депутатов, руководствуясь ст. 24 Устава Тюльковского сельсовета, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменение и дополнение в решение Тюльковского сельского Совета депутатов от 28.12.2019 г. № 37-125р  «Об утверждении плана работы Тюльковского сельского Совета депутатов на 2020 год»:
1.1. Приложение к решению «План работы Тюльковского сельского Совета депутатов на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Тюльковского сельсовета А.В. Кузьмина.
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                О.В. Антонова

Глава сельсовета                                                                   А.В. Кузьмин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению  Тюльковского сельского Совета депутатов от  06.05.2020г. № 40-131р

                                               П   Л   А   Н
работы Тюльковского сельского Совета депутатов на 2020 год

	№№
п/п
	          Перечень вопросов для обсуждения
	Ответственный
за подготовку
	 Срок рассмотрения

	1.
	Отчёт Главы Тюльковского сельсовета о социально-экономическом развитии за 2019 год
	 Кузьмин А.В.
	I кв.

	2.
	О внесении изменений в бюджет на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	Глушкова  Л.В.
	По необходимости

	3.
	О внесении изменений в Устав
	Кузьмин А.В.
	По необходимости

	4.
	Отчет об исполнении бюджета за 2019 год
	Глушкова  Л.В.
	I кв.

	5.
	Отчет о работе участкового инспектора
	По назначению
	Ежеквартально

	6.
	О противопожарной безопасности работе ДПО
	Кузьмин А.В.
	I-III кв.

	7.
	О передаче в район части полномочий по решению вопросов местного значения
	Глушкова  Л.В.
	I кв.

	8.
	Об организации медицинского обслуживания на территории Тюльковского сельсовета
	Янчишин Я.М.
	I-IV кв.

	9.
	О работе социальной защиты населения с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации (по итогам 2019 года)
	Смирнова А.А..
	I-IV кв.

	10.
	Организация благоустройства населенных пунктов на территории Тюльковского сельсовета
	Кузьмин А.В.
	II кв.

	11.
	О развитии культуры на территории Тюльковского сельсовета
	Тронина Т.В.
	II кв.

	12.
	О развитии массовых видов спорта
	Крикс С.С.
	II кв.

	13.
	О подготовке образовательных и дошкольных учреждений к учебному году
	Качаева И.Н.
Похабова О.А.
	II кв.

	14.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков
	Тронина Т.В.
Качаева И.Н.
	II кв.

	15.
	О развитии малого и среднего предпринимательства
	Кузьмин А.В.
	II кв.

	16.
	О бюджете Тюльковского сельсовета на 2020 и плановый период 2021-2022годов
	Глушкова  Л.В.
	IV кв.

	17.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2021 год
	Антонова. О.А
	IV кв.

	18.
	Об организации работы по сбору и вывозу ТБО
	Кузьмин А.В.
	По необходимости

	19.
	О разработке и принятии решения, устанавливающего ответственность членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
	Антонова. О.А
	По необходимости

	20.
	О разработке и принятии решения, регламентирующего бюджетный процесс в муниципальном образовании
	Глушкова  Л.В.
	I кв.

	21.
	О разработке и принятии решения о внесении изменений в уставы муниципальных образований
	Антонова. О.А
	По необходимости

	22.
	Отчет депутатов о работе с населением
	Антонова. О.А
	Ежеквартально

	Вопросы
	Срок рассмотрения

	Вопросы на заседания постоянных комиссий (согласно плану работы комиссий)
Вопросы общие для всех комиссий

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов сессий и выработка по ним проектов, решений, а также выдача заключений по другим вопросам
	В течение года

	2.
	Осуществления контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета
	В течение года

	3.
	Рассмотрение заявление и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение года

	4.
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение года

	5.
	Контроль за выполнением планов и программ
	В течение года

	6.
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий
	В течение года

	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку
	Период проведения

	Организационные мероприятия

	1.
	Информация о работе сельского Совета депутатов на сайте
	Антонова О.А.
	По мере необходимости

	2.
	Организация приема граждан депутатами сельского Совета депутатов и контроль за разрешением их просьб и заявлений
	Депутаты сельского Совета
	Согласно графика приема граждан

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	Депутаты сельского Совета
	По мере поступления обращений

	4.
	Работа с запросами, протестами, представлениями и иными актами прокурорского реагирования
	Антонова О.А.
	По мере поступления актов прокурорского реагирования

	5.
	Участие в мероприятиях посвященных государственными праздникам и юбилейным датам
	Антонова О.А.
	В течение года